REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opétina Kacanik/Municipality of Kacanik
Zyra e Kryetarit
Kancelarija Gradonacelnika/The Mayor’s Office

01.Nr_s0% /6 2 -2 574/ 21
Daté: 28.09.2021

Né mbéshtetje t& nenit 58, pika b dhe c, t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, t&
nenit 73 paragrafi 2 i Statutit t& Komunés sé Kaganikut, nenit 4 paragrafi 1 i Rregullores
02/2016 pér Hapjen e Kutive t&¢ Ankesave, Kryetari i Komunés sé Kacanikut merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HAPJEN E KUTIVE TE ANKESAVE

1. Me ané té kétij vendimi formohet komisioni pér hapjen e kutive té ankesave t&
gytetaréve té cilat jané té vendosura né hyrje té objektit.

2. Bazuar si né piken 1 t& kétij vendimi, komisioni do t& pérbéhet nga:

a. Besnik Dema;
b. Fatlume Selimi;
e (nga shoggéria civile).

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit si dhe procedurat e hapjes sé kutive t€ ankesave
jané té pércaktuar me nenin 5 dhe 7 t& Rregullores 02/2016 pér Hapjen e Kutive t&
Ankesave, andaj komisioni éshté i obliguar t'i aplikojé kéto rregulla.

4. Komisioni ka mandat njé vjecar nga data e nénshkrimit t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

S

Arsyetim

Ofrimi i shérbimeve ndaj qytetaréve si dhe implementimi i politikave publike gé shkojné
né favor té qytetaréve éshté synimi kryesor i yni. Duke ditur natyrén e llojllojshme té
ankesave si dhe ruajtjen e privatésisé sé qytetaréve tané, kemi vendosur gé né hyrjen
kryesore t& objektit komunal té vendosen kutité e ankesave. Rrjedhimisht me qéllim té
dégjimit t& zérit dhe dérgimin e ankesave apo sugjerimeve t€ gytetaréve né vendin e

duhur, formohet ky komision konform Rregullores 02/2016 pér Hapjen e Kutive té
Ankesave.

I dérgohet:
Drejtorisé té Administratés sé Pérgjithshme;
Anétaréve té Komisionit;

Arkivit t8 Komunés.

Fagelnga1l
Adresa: Rr. “Qamil Ilazi” Nr. 28, 71000 Kacanik; Tel. 038 200-46429;
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opétina Kadanik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Né bazé té nenit 13.17 t& Ligjit nr.03/L-40- Pér Vetéqgeverisjen Lokale, t& nenit 61.dhe 73,
té Statutit t& Komuné&s s&¢ Kaganikut, Marréveshjes s¢ Mirekuptimit 01.104/02-27758 t&
datés 08.09.2021 mes Kryetarit te Komunes dhe Shoqates pér personat me aftesi te kufizuara
Handikos-Kaganik, Memorandum Mirékuptimit mes Shoqgates pér personat me aftesi te
kufizuara Handikos-Kaganik dhe Shoqatés Humanitare KIF Liria nga qyteti Vaxjo-Suedi e
dates 09.09.2021, Kryetari i Komun&s merr kété:

VENDIM

PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE
I

Pérmes ketij vendimi, Kryetari i komunes se Kaganikut, ndan& mjete financiare ne shume
prej 4,000.00 euro (katér mijé euro) Shoqates pér personat me aftesi te kufizuara Handikos-
Kaganik, n€ emé&r t€ shpenzimeve t€ transportit pér sjelljen e nj&¢ donancioni me mjete
ndihmé&se — paisje dhe material shpenzues pér nevoja t& QKMF-s& ne Kaganik.

II

Mijetet nga Neni 1 i ketij vendimi, sigurohen nga Buxheti i Komunes se Kaganikut per vitin
2021 nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve, t€ cilat transferohen ne llogaring aktive
bankare t& Shoqates pér personat me aftesi te kufizuara Handikos-Kaganik.

I

Pér zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset drejtoria e Ekonomise, Financave dhe Zhvillimit
ne Kacanik.

v
Ky vendim hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e kryetarit te Komunes s& Kaganikut.

Me kete vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria e Financave, dhe Shoqata pér personat
me aftesi te kufizuara Handikos -Kaganik.

ME: 23.09.2021




